
【この件に関するお問い合わせ】 
公益社団法人東京都専修学校各種学校協会 
担当：事業推進課（kousi@tsk.or.jp） 
Tel.03-3378-9601 Fax.03-3378-9625 

会員専門学校 
学 校 長 様 
広報ご担当 様 

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会 

 

 

 

 

 

日本語教育機関向け「キャリア教育における講師派遣事業」 
ご協力のお願い 

 
時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、協会の活動につきましてご協力を

賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて当協会では平成２６年度より高等学校が実施するキャリア教育の時間等に協会から講師

を派遣する「キャリア教育における講師派遣」事業を実施しております。この度、日本語教育機

関より当事業の依頼があり、会員校の皆様に当事業の派遣講師として事業運営のご協力につい

てご検討いただきたく、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

概 要 

 

◆学校見学 

 留学生に進学先のイメージを伝えるため、専門学校見学会を行う。 

 

◆簡単な体験授業、職業体験 

 1.来日 1 年目の留学生に多様な進路があることを伝えるため、複数分野での職業体験を行

う。 

 2.来日 2 年目もしくは進路が決定している留学生の学習に対するモチベーションを上げる

ために体験授業を行う。 

 

 

対 象 

都内日本語教育機関の留学生 

 

時 期 

日本語教育機関の希望する時期、時間（40 分～1 時間程度/1 コマまたは 2 コマ） 

詳細が決定次第、参加希望校様に個別にご相談させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



※恐れ入りますが FAX もしくは右記 Google フォームにて 

お知らせください。 

FAX 返送先：03-3378-9625 

 

 

2024 年度キャリア教育における講師派遣 登録申込書 

（  ）参加希望          （  ）不参加 

以下の表にご協力の可否（〇、△、×）をご記入ください。 

A.体験授業（来日 1 年目の留学生対象） 
B.体験授業（来日 2 年目・進路が決まっている留学生対象） 
C.学校見学会  
 

№ 学校番号／学校名 プログラム 場所 学年 協力の可否 

1 
理知の杜日本語学校 
（東京校） A 

日本語学校 1  

2 
理知の杜日本語学校 
（東京校） 

貴校 1  

3 
理知の杜日本語学校 
（東京校） B 

日本語学校 2  

4 
理知の杜日本語学校 
（東京校） 

貴校 2  

5 
理知の杜日本語学校 
（東京校） 

C 貴校 2  

※講師謝金は協会規程に基づきお支払いいたします。 

 

※当協会の「派遣講師リスト」に登録させていただき、具体的な依頼があった場合に個別に

ご相談させていただきます。 

 

※留学生を受け入れている学校様のみ対象になります。 
 

学校名：                 ご担当者名：               

☎：             E メール：                      

担当可能な分野：                                   

ご質問など：                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


